Información técnica 10352 Julio de 2021
BUSSMANN
SERIES
Descripción
Características y ventajas
-
Aplicaciones más comunes
Fusibles de media tensión, Clasificación E, 8.3 kV,

interrupción, kA
(RMS, sim.)
Número
de barriles
Ubicación
de la instalación
Número
de catálogoLongitud A Diámetro B
Distancia entre
centros de clips C
CLE construcción larga (Westinghouse)
10 17.9 (455) 3 (76)
14 (356) 50
1
Interior/exterior 8CLE-10E-D
15 15.5 (394) 2 (51) Interior 8CLE-15E*
15 17.9 (455) 3 (76) Interior/exterior 8CLE-15E-D
20 15.5 (394) 2 (51) Interior 8CLE-20E*
20 17.9 (455) 3 (76) Interior/exterior 8CLE-20E-D
25 15.5 (394) 2 (51) Interior 8CLE-25E*
25
17.9 (455) 3 (76) Interior/exterior
8CLE-25E-D
30 8CLE-30E
40 8CLE-40E
50 8CLE-50E
65 8CLE-65E
80 8CLE-80E
100 8CLE-100E
125 8CLE-125E
150 8CLE-150E
175 8CLE-175E
200
2
8CLE-200E
250 8CLE-250E
300 8CLE-300E
350 8CLE-350E
HLE construcción corta
10
15.9 (404) 3 (76) 12 (305) 50
1
Interior/exterior
8HLE-10E
15 8HLE-15E
20 8HLE-20E
25 8HLE-25E
30 8HLE-30E
40 8HLE-40E
50 8HLE-50E
65 8HLE-65E
80 8HLE-80E
100 8HLE-100E
125 8HLE-125E
150 8HLE-150E
175 8HLE-175E
200
2
8HLE-200E
250 8HLE-250E
300 8HLE-300E
350 8HLE-350E
 * Fusible conforme a las normas dimensionales establecidas por Westinghouse.
Información técnica 10352
Julio de 2021
Fusibles de media tensión, Clasi�cación E, 8.3 kV,

7.94 (201.7 )
4.31 (109.5 )
Dimensiones de fusibles HCL - pulg. (mm)
Información técnica 10352
Julio de 2021
Fusibles de media tensión, Clasi�cación E, 8.3 kV,
para protección de circuito alimentador, interruptor y transformador
6 Eaton.mx/bussmannseries
Fusibles AHLE
Fusibles de dimensiones especiales, 72 kV, 800 A, para usar con arrancadores de motores, AMPGARD
Amperios Clasi�cación de interrupción, RMS, sim. (kA) Número de barriles Número de catálogo
10
50
1
8AHLE-10E
15 8AHLE-15E
20 8AHLE-20E
25 8AHLE-25E
30 8AHLE-30E
40 8AHLE-40E
50 8AHLE-50E
65 8AHLE-65E
80 8AHLE-80E
100 8AHLE-100E
125 8AHLE-125E
150 8AHLE-150E
175 8AHLE-175E
200
2
8AHLE-200E
250 8AHLE-250E
300 8AHLE-300E
350 8AHLE-350E
Fusibles BHLE, versión atornillable
Amperios
Dimensiones – pulg. (mm)
Clasi�cación de
interrupción, RMS,
sim. (kA)
Número de
barriles
Ubicación
de la instalación
Número
de catálogoLongitud total Diámetro Distancia entre centros
10
19.25 (488.9) 3 (76.2) 17.88 (454.2) 50
1
Interior
8BHLE-10E
15 8BHLE-15E
20 8BHLE-20E
25 8BHLE-25E
30 8BHLE-30E
40 8BHLE-40E
50 8BHLE-50E
65 8BHLE-65E
80 8BHLE-80E
100 8BHLE-100E
125 8BHLE-125E
150 8BHLE-150E
175 8BHLE-175E
200
2
8BHLE-200E
250 8BHLE-250E
300 8BHLE-300E
350 8BHLE-350E
Fusibles HCL, versión con cierre de clip
65
22.5 (571.5) 3 (76.2) N. A. 50
1
Interior/exterior
8HCL-65E
80 8HCL-80E
100 8HCL-100E
125 8HCL-125E
150 8HCL-150E
175 8HCL-175E
200
2
8HCL-200E
250 8HCL-250E
300 8HCL-300E
350 8HCL-350E
Amperios
Dimensiones – pulg. (mm)
Clasi�cación de
interrupción, RMS,